
 

Decreto del Direttore Amministrativo 

n.12405(114).14.12.2020 
Rep. Albo on line n. 12406(390).14.12.2020 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Davide Togneri 

Autore Silvia Misseri 

Classificazione X.4 

 

  

 

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 

04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione triennale 2020-2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio Preventivo 

Unico di Ateneo autorizzatorio; 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro D.lgs. 81/2008 che la 

Scuola IMT Alti Studi di Lucca, in quanto datore di lavoro, è tenuta a rispettare; 

VISTA la Convenzione per l’effettuazione di visite mediche preventive e periodiche di legge e per lo 

svolgimento delle attività del medico competente sottoscritta fra la Scuola IMT e l’Azienda USL Toscana Nord 

Ovest in data 20/11/2019;  

VISTO il Prot n. 5825 del 04/06/2020 con il quale l’Azienda USL Toscana Nord Ovest comunicava alla Scuola 

IMT, ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 della medesima convenzione, la disdetta dei servizi oggetto della 

Convenzione per sopravvenute carenze dei presupposti che avevano portato alla sottoscrizione della 

medesima;  

RILEVATA pertanto la necessità di affidare il servizio di cui sopra per ottemperare agli obblighi derivanti 

dalle disposizioni normative vigenti per i datori di lavoro;  

VISTA la Richiesta di Acquisto n. 365/2020  dell’Ufficio Gestione Campus e Servizi all'Utenza con la quale si 

richiede l’attivazione del servizio di sorveglianza sanitaria e nomina del medico competente, ai sensi 

dell'art.38 D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. per il triennio 2021-2023; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, che prevede l’obbligo di ricorso al Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure, relativamente agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 € e di 

importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA la Legge 488/1999, con particolare riferimento all’art. 26 che disciplina l’utilizzo delle convenzioni 

Consip; 

VISTO che è attiva la Convenzione Consip Gestione Integrata Sicurezza ed. 4 avente ad oggetto la 

prestazione di servizi finalizzati all’adeguamento degli ambienti di lavoro delle Pubbliche Amministrazioni alle 

disposizioni normative previste del Testo Unico sulla salute e sicurezza (D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.); 



 

Decreto del Direttore Amministrativo 

n.12405(114).14.12.2020 
Rep. Albo on line n. 12406(390).14.12.2020 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Davide Togneri 

Autore Silvia Misseri 

Classificazione X.4 

 

  

 

  

ACCERTATO che le prestazioni oggetto della Convenzione in parola sono rispondenti alle esigenze della 

Scuola IMT; 

VISTO che l’Operatore Economico CONSILIA CFO SRL P.I. e C.F. 11435101008 con Sede legale in via 

Giacomo Peroni, 130/150 – Roma è risultato aggiudicatario del Lotto 5 - Sardegna, Toscana e Umbria - CIG 

6522756C85, della suddetta Convenzione  

VISTO l’esito del sopralluogo preventivo svoltosi in data 15 ottobre 2020, avvenuto per via telematica, 

durante il quale la Scuola ha espresso il suo fabbisogno e le peculiarità del servizio richiesto; 

VISTO l’allegato Piano delle Attività (PDA) elaborato da CONSILIA CFO SRL per rispondere alle richieste e al 

fabbisogno espresso dalla Scuola in sede di sopralluogo preventivo per la valutazione dell’adesione alla 

Convenzione Consip; 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per 

il presente affidamento, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture identificato con il numero 8552180A30; 

INDIVIDUATA nella dott.ssa Silvia Misseri – Responsabile dell’Ufficio Affari Generali della Scuola IMT il RUP 

del presente affidamento;  

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 - 2022 - 2023 - CA.04.41.07.08 Altre spese per 

servizi generali – per l’importo di € 7036,98 (settemilatrentasei\98) oltre IVA nei termini di legge per la 

gestione del servizio oggetto della presente procedura;  

 

DECRETA  

 

1. Di aderire alla convenzione Consip Gestione Integrata Sicurezza ed. 4, Lotto 5, e pertanto di aggiudicare 

il servizio di sorveglianza sanitaria e nomina del medico competente, ai sensi dell'art.38 D.Lgs. n. 

81/2008 e s.m.i. per il triennio 2021-2023, all’Operatore Economico CONSILIA CFO SRL P.I. e C.F. 

11435101008 con Sede legale in via Giacomo Peroni, 130/150 – Roma;  

 

2. Di approvare il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) predisposto dall’Operatore Economico CONSILIA 

CFO SRL e condiviso con codesta Amministrazione; 

 

3. Di prenotare la spesa di € 2.345,66 (duemilatrecentoquarantacinque/66) sul Capitolo di Bilancio 2021 

CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali; 

 

4. Di prenotare la spesa di € 2.345,66 (duemilatrecentoquarantacinque/66) sul Capitolo di Bilancio 2022 

CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali; 

 

5. Di prenotare la spesa di € 2.345,66 (duemilatrecentoquarantacinque/66) sul Capitolo di Bilancio 2023 

CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali; 

 



 

Decreto del Direttore Amministrativo 

n.12405(114).14.12.2020 
Rep. Albo on line n. 12406(390).14.12.2020 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Davide Togneri 

Autore Silvia Misseri 

Classificazione X.4 

 

  

 

  

6. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero 8552180A30 sia utilizzato ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.ii.; 

7. Di autorizzare la stipula del contratto, tramite la piattaforma MEPA, successivamente al rilascio della 

cauzione definitiva da parte dell’aggiudicatario; 

 

8. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, la dott.ssa Silvia Misseri Responsabile 

dell’Ufficio Affari Generali Responsabile Unico del presente procedimento;  

 

9. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 

Allegato: 

- Piano Dettagliato delle Attività (PDA) prot. N. 12116/2020 


